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Rozliczając z nami PIT
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                            Patrzymy władzy na ręce!
                            
Fundacja Wolności jest organizacją strażniczą, czyli taką, która pilnuje polityków i urzędników, wydatkujących nasze pieniądze. Dzięki niej mogliśmy się dowiedzieć, kto wpłaca darowizny na partie polityczne oraz za co urzędnicy płacą służbowymi kartami. Gdy urzędnicy odmawiają udostępnienia informacji, fundacja odwołuje się do sądu. Często dopiero na sali rozpraw udaje się uzyskać informacje, np. nt. opinii prawnych opracowanych na wniosek lubelskich radnych oraz wysokości wynagrodzenia członków zarządu miejskiej spółki.


						

					

                
                
					
                        
                            
						

						
                            Jak wykorzystamy 1,5%
                            


1,5 procent podatku od mieszkańców chcemy przekazać przede wszystkim na koszty sądowe (składanie skarg, odpisy wyroków, pełnomocnictwa). W związku z tym, że kontrolujemy lokalny samorząd, nie składamy wniosków do urzędników o dofinansowanie naszych działań. Zależy nam na niezależności od lokalnych polityków.


Ponadto pieniądze przeznaczymy na opłaty pocztowe oraz koszty wyjazdów na spotkania z mieszkańcami, którym pomagamy w sprawach dostepu do informacji publicznej, korupcji, angażowania mieszkańców we współdecydowanie.


Wszystkie wydatki publikujemy na swojej stronie internetowej www.fundacjawolnosci.org w Biuletynie Informacji Publicznej.


						

					

                
                
					
                        
                            
						

						
                            Więcej o nas
                            
Fundacja Wolności to organizacja strażnicza, która działa na terenie województwa lubelskiego. Monitorujemy przestrzeganie prawa, wnioskujemy o ujawnienie informacji publicznych oraz odpowiadamy na powiadomienia od mieszkańców lub urzędników, którzy zgłaszają nam nieprawidłowości.


Misją Fundacji Wolności jest społeczna kontrola przestrzegania prawa i dążenie do jakościowych zmian działalności organów władzy publicznej, w interesie obywateli.


Chcemy by mieszkańcy Lublina realnie decydowali o tym, co się dzieje w mieście. Sprawdzamy czy urzędnicy sensownie wydają nasze pieniądze. Dzięki nam mieszkańcy dzielnicy Rury skorzystali z budżetu obywatelskiego – teraz budżet obywatelski jest w całym mieście. Doprowadziliśmy do powstania rejestru miejskich wydatków, dzięki któremu Lublinianie mogą sprawdzić ile ich kosztowała budowa basenu olimpijskiego, koncert Budki Suflera czy remont osiedlowej drogi.


Głównym celem fundacji jest bieżące monitorowanie działań administracji na poziomie lokalnym w woj. lubelskim, pod kątem zgodności z prawem oraz racjonalności wydatkowania środków publicznych. Fundacja realizuje wiele działań strażniczych, finansowanych z własnych środków oraz w ramach pracy wolontariuszy. Do takich działań należy m. in. podejmowanie interwencji w sprawach zgłaszanych przez mieszkańców (w 2020 roku - 67 zgłoszenia, w 2021 - 53 a w 2022 - 55 zgłoszeń, Badanie Aktywności Radnych (2016 - https://goo.gl/YdRufA oraz 2018 - https://fundacjawolnosci.org/podsumowanie-aktywnosci-radnych-vii-kadencji/). Opracowaliśmy raport nt. funkcjonowania komisji rozwiązywania problemów alkoholowych w miastach o statusie wojewódzkim (https://goo.gl/Z2FUhh) oraz sprawdziliśmy poziom realizacji obietnic wyborczych prezydenta Lublina (www.kontraktdlalublina.pl, jesteśmy w trakcie analizowania realizacji na koniec kadencji).


W 2016 roku zarejestrowaliśmy tytuł prasowy "Jawny Lublin". Był to pomysł jednego z naszych wolontariuszy, aby nagłaśniać tematy, o których nie poinformują tradycyjne media oraz utworzyć własne medium - kanał dotarcia do obywateli. Mimo zakończenia finansowania, nadal konynuujemy prowadzenie gazety, w formie internetowej (225 opublikowanych artykułów w 2022 roku).


W 2018 roku naszym największym projektem był monitoring samorządowej kampanii wyborczej. Złożyliśmy 8 zawiadomień o naruszeniu prawa wyborczego, sfotografowaliśmy ponad 360 billboardów i banerów wyborczych, spisaliśmy 153 obietnice kandydatów na prezydenta, zarchwizowaliśmy kilkadziesiąt ulotek kandydatów na radnych oraz kilkanaście razy występowaliśmy w mediach (w tym ogólnopolskich: tvn24, oko.press, interia) komentując wydarzenia związane z kampanią wyborczą. Ponadto opracowaliśmy lubelskiego latarnika wyborczego (fundacjawolnosci.org/latarnik), z którego skorzystało ok. 2300 osób. Jesteśmy dumni, że udało nam się to wszystko zrealizować bez środków zewnętrznych. Efektem tych działań było m.in. wydanie przez komisarza wyborczego w Zamościu nakazu usunięcia materiałów wyborczych przez jeden z komitetów.


Niezmiennie to, z czego jesteśmy dumni to zbudowany wizerunek w lokalnej społeczności, pozycja eksperta dla lokalnych (i nie tylko) mediów, doprowadzenie do publikacji rejestru umów przez Urząd Miasta Lublin, Marszałka i Wojewodę oraz przekonanie urzędu miasta do wprowadzenia zmiany statutów dzielnic. Za portal jawnylublin.pl jesteśmy chwaleni w całej Polsce. Krzysztof Jakubowski został wybrany Człowiekiem Roku 2017 Dziennika Wschodniego.


						

					

                
                
                


					    

					

					
                        
                            
						

						
                            	Obszar działalności:Społeczeństwo obywatelskie
	Obszar działania:cała Polska
	KRS:0000428743
	Konto:34 1950 0001 2006 0330 1807 0002
	Adres:ul. Krakowskie Przedmieście 13/5A, 20-002 Lublin
	WWW:fundacjawolnosci.org
	E-mail:kontakt@fundacjawolnosci.org
	Telefon:513979597


						

					

                
				
					
                        Materiał promocyjny został sfinansowany ze środków finansowych
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych.
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                                            Dochody podstawowe:
z pracy, z prac zleconych
oraz inne podstawowe.
PIT wybierany przez 82%
podatników.
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małoletnich dzieci,
dochody z zagranicy
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                                            Dochody z giełdy
papierów wartościowych
udziałów w spółkach
z o.o., Spółek Akcyjnych
i podobne.

                                        	Tylko dla tych, którzy zgłosili
chęć rozliczenia ryczałtowego:
dochody z wynajmu
i prowadzenia działalaności
gospodarczej.
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                                            Do otwarcia plików potrzebujesz bezpłatnego programu Acrobat Reader lub przeglądarki internetowej z wtyczką do odczytywania plików PDF.

                                            Wszystkie pliki zawierają podstawowy formularz PIT oraz wszystkie załączniki, które mogą być do niego dołączone. Wydrukuj tylko potrzebne załączniki pamiętając o ochronie środowiska.

                                             

                                        
	 Zbycie nieruchomości	Działalność gospodarcza
rozliczana liniowo	Oświadczenie
w sprawie 1,5% podatku
	
                                            Wyłącznie dla osób, które
sprzedają nieruchomość
zakupioną w ciągu
5 ostatnich lat.

                                        	Dla osób prowadzących
jednoosobową działalność
gospodarczą, które wybrały
opodatkowanie liniowe 19%	PIT-OP wypełniają osoby,
które otrzymują z ZUS sporządzone przez ten organ na druku PIT-40A roczne rozliczenie podatkowe.
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                                                Wybraliśmy dla Państwa
proste, wygodne i bezpieczne rozliczenie PIT – naszym zdaniem najlepsze w Polsce

                                            
	
                                                Chcemy odwdzięczyć się za wsparcie naszej organizacji. Dlatego udostępniamy Państwu, zupełnie za darmo, możliwość rozliczenia podatku. Wybraliśmy rozwiązanie wyróżniające się wśród programów i usług rozliczenia podatku dostępnych na rynku – system, w którym można rozliczyć podatek z przyjemnością, – system, który wskaże i podpowie jak można obniżyć podatek. Od 2012 roku PITax.pl Łatwe podatki obsługuje miliony zadowolonych podatników. Zapraszamy do skorzystania.
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                                    Wyślij przez internet do Urzędu Skarbowego – dostaniesz formalne Urzędowe Poświadczenie Odbioru

                                	
                                    Bądź bezpieczny – podobnie jak systemy bankowe nigdy nie przechowujemy danych na komputerze użytkownika
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                                    Dziękujemy za pobranie pliku programu
PITax.pl na sezon 2023/2024

                                    


                                    
                                        



                                            Pobieranie w toku...

                                            Plik zostanie zapisany w domyślnej lokalizacji dla pobranych plików na Twoim komputerze.

                                            Uruchom go i potwierdź chęć instalacji. W razie potrzeby pobierz jeszcze raz.

                                            

                                            

                                            Rozważ jednak wersję nowoczesną...

                                            Rozliczenie bez instalacji – w przeglądarce – prosto – bezpiecznie – z pomocą ekspertów.

                                            Wypróbuj nowy, lepszy sposób na sprawne rozliczenie PIT
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                            PITax.pl dla KRS 0000000000 jest już gotowy!

                            

                            



                                 Na stronach serwisu PITax.pl dla OPP wszystkie odnośniki zostały uzupełnione o numer
KRS: 0000000000.
                                    Dzięki temu masz możliwość skopiowania wersji systemu PITax.pl Online, programu PITax.pl dla Windows,
                                    a także bannerów, przycisków, stron docelowych przygotowanych specjalnie dla Twojej organizacji - z zaszytym na sztywno numerem KRS.

                                

                                

                                Rozpocznij zbiórkę 1,5%
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                PIT-37

                
                    Rozliczenie na zasadach ogólnych

                    Dochody podstawowe: z pracy, z prac zleconych oraz inne podstawowe. PIT
                        wybierany przez 82% podatników.

                

            
	
                PIT-36

                
                    Rozliczenie na zasadach ogólnych

                    Dochody z działalności gospodarczej, dochody małoletnich dzieci, dochody z
                        zagranicy oraz inne dochody rozliczane na zasadach ogólnych.

                

            
	
                PIT-38

                
                    Dochody kapitałowe

                    Dochody z giełdy papierów wartościowych udziałów w spółkach z o.o., Spółek
                        Akcyjnych i podobne.

                

            
	
                PIT-28

                
                    Dochody rozliczane ryczałtowo

                    Tylko dla tych, którzy zgłosili chęć rozliczenia ryczałtowego: dochody z
                        wynajmu i prowadzenia działalaności gospodarczej.

                

            
	
                PIT-39

                
                    Zbycie nieruchomości

                    Wyłącznie dla osób, które sprzedają nieruchomość zakupioną w ciągu 5
                        ostatnich lat.

                

            
	
                PIT-36L

                
                    Działalność gospodarcza rozliczana liniowo

                    Dla osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą, które wybrały
                        opodatkowanie liniowe 19%

                

            
	
                PIT-OP

                
                    Oświadczenie w sprawie 1,5% podatku

                    PIT-OP wypełniają osoby, które otrzymują z ZUS sporządzone przez ten organ na druku PIT-40A roczne rozliczenie podatkowe.

                

            


        
        
            	
                    
                        
                    

                    
                        Wybraliśmy dla Państwa proste, wygodne i bezpieczne rozliczenie PIT – naszym zdaniem
                            najlepsze w Polsce

                        Chcemy odwdzięczyć się za wsparcie naszej organizacji. Dlatego udostępniamy Państwu, zupełnie
                            za darmo, możliwość rozliczenia podatku. Wybraliśmy rozwiązanie wyróżniające się wśród
                            programów i usług rozliczenia podatku dostępnych na rynku – system, w którym można rozliczyć
                            podatek z przyjemnością, – system, który wskaże i podpowie jak można obniżyć podatek. Od
                            2012 roku PITax.pl Łatwe podatki obsługuje miliony zadowolonych podatników. Zapraszamy do
                            skorzystania.
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            Program ten umożliwia swobodny wybór i przekazanie 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wybranej Organizacji Pożytku Publicznego.
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Dotacje na innowacje – Inwestujemy w Waszą przyszłość.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.



Program PITax.pl dla Windows jest zgodny z Wymaganiami Google Inc. Dotyczącymi Oprogramowania, ma prosty i zrozumiały proces instalacji oraz usuwania.

Program do uruchomienia wymaga systemu Windows 7 lub nowszego. Program w każdej chwili można odinstalować korzystając ze standardowych procedur systemu Windows.

Treść licencji na program PITax.pl dla Windows jest częścią Regulaminu Świadczenia Usług Drogą Elektroniczną.



© 2012 - 2024 PITax.pl Łatwe podatki sp. z o.o. Wszelkie prawa zastrzeżone.

Korzystając z niniejszego serwisu akceptujesz Regulamin Świadczenia Usług Drogą Elektroniczną, politykę przetwarzania danych osobowych oraz politykę plików cookie »






		
	


    
    
    
	
	

	

	



PITax.pl Łatwe podatki wykorzystuje pliki cookies i inne dane (jak adres IP i identyfikator Twojego komputera), co jest konieczne do świadczenia przez nas usług. Poznaj Zasady przetwarzania danych osobowych oraz szczegóły i możliwości zmiany ustawień cookies w Polityce Cookies.
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